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Május.
(P .) Itt van a forradalmi hónap, Május. 

A természet föltámadásának ujjongó dátuma 
a május elseje, ekkor tör ki az élet ősereje 
a maga diadalmas szárnyalásával a földből, 
pattog a rügy, zsendül a lomb és elárasztja 
a világot a májusi fuvallat.

Az öserők feltámadásának hónapja ez. 
A természet és az ember őserejének vir
radata.

Az ember. A nagy, a világokat elözönlő 
ember, a tömegmilliók, az elnyomottak, 
nyomorgók, rabszolgák. A visszaszorított, 
lebilincselt erők, minden, de minden. A 
májusi újjászületés rügybontó zsongásából 
hatalmasan, fenyegetően zug föl a forra
dalmi induló, a kerek világ rabszolgáinak 
szabadságdala: a Marscillaise.

Ez az! Ez a dal, a mely hirdetője az 1 
uj világ anyagi és eszmei hadjáratának, ez 
a legméltóbb kísérője a májusi forradalom
nak. Mert uj világot élünk. El a képmu
tatókkal, a hatalom hazug martalóczaival, 
akik a humanizmus, a csillogó jelszavak 
ünnepi tógájában elárulják a népjogokat, 
az ember, az egyetemes ember jogait.

Örökélő szent jogainak tudatára éb
redt a nép. Pirosán kel május hajnala s ez 
a piros szin hirdetője az emberi vér fel
buzdulásának. Fölszabadulnak a szivek az 
évezredek hazugságai alól, kezdődik a harc, 
az ember harca a maga faragott bálványai, 
istenei ellen.

M E G JE L E N  M INDEN VASÁRNAP.

Sursum co rd a ! Fel a szivekkel! Szá
nandó, nyomorult paránya az ennek a föld
nek, aki fél a nép föltámadásától. Aki fél, 
annak gaznak, hitványnak kell lennie, az 
vétett a nép ellen, az árulója volt az em
ber jogának s a félelme nem más, mint az 
igazságos Ítélettől való irtózat.

Az emberi igazságoknak gyözniök kell. 
Hiába a hatalomnak minden mesterkedése, 
hiába anyagi erő, fegyver, sortüz, hiába 
milliók vérző teteméből emelt hekatomba, 
az erkölcsi, az emberi egészség keresztül 
tör a mesterkedések szövevényén, a gyilkos 
fegyverek fiistfellegén, kinő a sírok alól, 
kitör és eget kér.

Ne féljen senki a nép föltámadásától. 
Ennek az uj korszaknak el kellett jönnie, 
aminthogy el fog jönni és diadalmasan 
fogja átvenni uralmát a világ felett.

Aki nem vak, akinek lelke nem veszett 
el a hazugságok, hamis bölcseletek hínár
jában, láthatja már, hogy az egész földke
rekségen megmozdította merev, élettelennek 
tetsző tagjait az évezredek nagy halottja a 
nép. Siessen az, aki el nem késett és üd
vözölje hódolattal a világ urát, a föltá- 
madó egyetemes embert, dvözölje hódo
lattal és örömmel, mert benne az önnön 
léte. földi küldetése dicsőül meg és nyer 
örök életet.

Május hajnalán a természeti őserők 
szárnybontásának zsongó mámorában le
gyen kedves mindenki előtt a forradalmi 
dal és ne érezze azt senki, hogy ez az

Kéziratokat nem adunk vissza.

ének harci üzenet ellene, hanem tudja s 
egész emberi lényegében átérezze, hogy 
az az emberiség jobb jövőjének szárnyaló 
zenéje.

Május van. Fakadó rózsák ingának a 
bokrok ágán, üde fuvallat iramlik végig a 
földön, tüzel a nap és pirosán kel a hajnal. 
Ebbe a mámoros harmóniába úgy illik a 
a forradalmi dal, a mely jelzi az embernek, 
a teremtés lelkének örök cvolucióját.

Ne legyünk kishitüek. Ne ijjedezztink 
saját árnyékunktól. Hiszen a választás igen 
könnyű. Az a kérdés: jog kell-e vagy rab
szolgaság? Az a kérdés: élni akarunk-e 
vagy elevenen örök halálba menni?

A nagy hazugságok tetszetősek. Az 
emberiség nagykorúságának legszebb bizo
nyítéka lesz, ha lelkesülni, rajongni tud a 
sivár igazságért. Kezdődjék meg a nagy 
munka, amely lélekben, gondolkodásban 
átalakítja, megváltja az embert. Rajta!

Május, te forradalmi örökszép május 
légy üdvözölve! . . .

Adom ány. Alsólendván elhalt Unger 
Ferenc, volt városi fogyasztási adó kezelő által 
hagyományozott 50 korona, azaz ötven korona 
a községi szegényeknek a községi elöljáróság 
által valláskülönbség nélkül f. évi április hó 22-én 
vagyis nagyszombaton kiosztatott. — Az ado
mányban részesült 14 szegény hálával adózik a 
nemesszivU adományozó emlékének.

BARANYAY KÁLMÁN 
közs. főjegyző.

A Magyar Remekírók uj sorozata.
A magyar irodalom remekiróinak nagysza

bású gyűjteménye, a melynek kiadását Magyar 
Remekírók címmel negyedfélévvel ezelőtt indította 
meg a Franklin-Tiirsulat, befejezéséhez közeledik. 
Most jelent meg a gyűjtemény hetedik ötkötetes 
sorozata, a mely Kisfaludy Károly müveinek első 
kötetével, Gyöngyösi István, Csokonai Vitéz Mi
hály, Katona József és Teleki László gróf válo
gatott munkáival s Arany János müveinek negye
dik kötetével gyarapítja irodalmunknak ezt a 
kincsesházát.

Katona József Bánk Bánját és Teleki László 
Kegyencét egy kötetbe foglalja össze az uj so
rozat egyik kötete, az egész gyűjteménynek 15. 
kötete. Á Bánk Bán Katona lángelméiének legér
tékesebb alkotása, drámairodalmunknak legna
gyobb szabású remeke, a Kegyenc a tragikus 
véget ért Teleki Lászlónak egyetlen irodalmi 
munkája, irodalmunknak egyik legérdekesebb, 
nagyszabású drámai terméke. Rákosi Jenő ren
dezte sajtó alá ezt a kötetet, s ő irt hozzá két 
tanulmányt, külön egvet Katonáróls egyet Telekiről, 
megrázó színekkel festvén meg e két nagy tehet
ségünk lelki tragédiáját, s a  gyönyörű jellemrajzzal 
kapcsolatban hatalmas elmeéllel szabván meg a 
két műalkotás értékét cs helyét irodalmunkban.

Csokonai Vitéz Mihály munkáit Bánóczi Jó 
zsef rendezte sajtó alá s látta el bevezetéssel, a 
melyben mesteri egyszerűséggel és tömörséggel

festi meg azt a kort, a melyben Csokonai hal
hatatlan munkáit irta, megrajzolja Csokonai élet- 
és jellemrajzát s ismerteti és bírálja Csokonai 
egész irodalmi mukásságát. A vaskos kötet, a 
mely a gyűjtemény 8. kötete, egypefoglalja Cso
konai legértékesebb alkotásait: a Lilla-ciklust, az 
anakreoni dalokat, az ódákat és a Dorottyát.

Gyöngyösi István munkáit (a gyűjtemény 3;  
kötete) Badics Ferenc rendezte sajtó alá az első 
kiadások alapján. Gyöngyösi, bár Zrínyinél sok
kal kisebb tehetség volt. másfél századon át pá
ratlan népszerűséggel, szinte egyedül uralkodott 
a magyar Parnasszuson. Egyes müvei negyven 
kiadást értek. E népszerűség magyarázója gyö
nyörű költői nyelve, gördülékeny verselése és 
lirai lendülete. Müveit ma is haszonnal forgathat
ják költők és nyelvbuvárok, és gyönyörűséggel 
a nagyközönség is. Főművei: Márssal társalkodó 
Murányi Vénus és Kemény János emlékezete. E 
két hosszabb munkát foglalja egybe a vaskos 
kötet, melynek bevezetése terjedelmes, mélyre
ható korrajz, életrajz és tanulmány.

Kisfaludy Károly munkáinak két kötetnyi 
hely jut a Magyar Remekírók gyűjteményében.

Az uj sorozatban e két kötet közül az első 
jelent meg, (a gyűjtemény 12. kötete. Heinrich 
Gusztáv rendezte sajtó alá és látta el értékes 
bevezető tanulmánynyal, a mely klasszikus tö
mörséggel rajzolja meg irodalmunk ez úttörő nagy 
alakjának változatos életpályáját és nagyarányú 
irodalmi működését. Ez az első kötet Kisfaludy 
összes költeményein kívül a költő legértékesebb

tragédiáját, az Irénét, és a Kemény Simont tar
talmazza.

Az Arany kötet, a mely Arany munkáinak 
negyedik, a teljes gyűjteménynek pedig 44. kötete. 
Arany János elbeszélő költeményei közül a követ
kezőket foglalja egybe: Buda halála; Csaba 
királyfi; Az utolsó magyar; Édua; Öidöklő angyal; 
Daliás Idők és Murány ostroma. Riedl Frigyes 
rendezte sajtó alá ezt a kötete épp úgy, mint a 
többi Arany kötetet, szakavatott közzel, gondos 
szövegkritikával, a Csaba királyfi és a Daliás 
Idők különböző időből eredő kidolgozásait egy
más mellé állítva a kötetben.

Az uj sorozatban levő arcképek (Katona 
József, Teleki László gróf, Kisfaludy Károly, Gyön
gyösi István és Csokonai Vitéz Mihály) R. Hirscl 
Nelli művészi rajzonját dicsérik.

Az uj öt kötet a gyűjtemény eredeti pro- 
grammjához híven az 25 kötetből a magyar iro
dalom különböző korú kincseit ragadta ki és 
sorozta egymás mellé e hetedik sorozat keretén 
belül. Az uj kötetek beleillenek a maguk helyére 
a teljes gyűjteményben, a mely időrendben fog
lalja majd egybe remekíróinkat.

Az uj sorozat kiállítása a kiadó intézet ha
gyományaihoz illő. Csupa diszszel ékesített kötet, 
úgy mint a gyűjtemény egdig megjelent többi 
kötete. Az 55 kötetes teljes gyűjtemény ára 220 
korona, s az egész gyűjtemény, melyből immár 
35 kötet megjelent, havi részletfizetésre is meg
rendelhető.



ALSÓLENDVA, 1905. ALSOLENDVAI HÍRADÓ VÁSÁRNÁL, ÁPRILIS 30.

Gazdasági fejlődésünk.
A közelmúltban, amidőn gazdasági életünk 

sivársága szembetűnően aggasztó volt és rom
bolással fenyegetett a nemzetközi bonyodalom, 
ráadásul pedig még az anyatermészet is meg
vonta hazánktól bőséges áldásait, sokan voltak, 
akik kételkedtek abban, hogy ebben a gazdasági 
pangásban előnyös változás állhat be.

A kételkedőknek látszólag igazat adtak a 
körülmények és mivel az emberi természet is in
kább hajlik a tényállások elbírálásánál a legked
vezőtlenebb helyzetek felé és könnyebben lehet 
argumentálni és kapacitálni az egyént a negatív 
álláspontra, közfelfogássá vált, hogy nagy gaz
dasági krízisben vagyunk, melyből előreláthatólag 
csak évek múlva fogunk tudni kilábolni.

A pesszimistákkal szemben azonban olyan 
helyről ahonnan gazdasági életünk ütőerei nap
nap után éber megfigyelés alatt állanak, ellen
kező és igen érdekes nyilatkozat történt. Helyes 
argumentumokkal síkra szállt gazdasági életünk 
egyik vezérlő alakja Kornfeld Zsigmond é_s lep
lezetlenül elmondta a maga igazságait. Ö nem 
látta oly sötétnek a jelent és jövőt, sőt ellenke
zőleg : a javulás jeleire mutatott rá és magvas 
argumentumaival oda konkludált, hogy gazdasági 
életünk hosszú aléltsága megszűnt és immár a 
kibontakozás és fejlődés inesgyéjére lépünk.

S ezeknél az argumentumoknál világosab
ban beszélnek a tettek, melyeket immár elénk 
tárnak az események.

Köztudomású tény, hogy a Magyar általá
nos hitelbank részvénytőkéjét 10 millió koroná
val 34 millióról 44 millióra felemelte. Hasonlóan 
felemeli részvénytőkéjét a Pesti magyar kereske- j 
delmi bank 5 millió koronával, a Magyar orszá
gos központi takarékpénztár 21  millió koronával, 
az Egyesült budapesti fővárosi takarékpénztár 2 
millió koronával.

Ha a részvénytőkék felemelését ily díszes ' 
sorozat nyitja meg, valószínű, hogy a felemelési 
folyamat szélesebb kört is érint és rövid idő 
múlva tudomást vehetünk még több elsőrendű 
pénzintézet részvénytőkéjének felemeléséről.

Mit jelentenek ezek a részvénytőke feleme
lések ? Bizonyára nem azt, hogy gazdasági éle
tünk stagnál. Ellenkezőleg, ezek a mélyre ható 
nagy akciók azt jelentik és bizonyítják, hogy 
Magyarországon a gazdasági alap szilárdul és 
hogy azok a keretek és eszközök, melyeket eddig 
gazdasági életünk elégségesnek ismert, szükek és 
a keleteken tágítani, az eszközöket pedig szapo
rítani kell. Vagy elképzelhető-e az, hogy oly idő
ben, midőn a pénz értékesítésnek előfeltételei 
nincsenek meg, akadjon merészsége valakinek, 
hogy a tőke támogatására számítson ? És hol van 
az a korlátolt és előrelátás nélküli töke, amely az 
ilyen akciót támogatná ? A töke, az nem lát ró
zsás színben: latolgat, fontolgat és csak, ha a 
maga érdekeit biztosítva látja, szánja rá magát, 
hogy mobillá váljék.

Az. hogy átmeneti jellegű események bo
rússá tehetik a gazdasági élet horizontját, csak 
a fejlődés mellett bizonyít, mint ahogy az éltető 
nap sugarai is sokszor törnek meg a sötét fel
hőkön. de csak azért, hogy utóbb az anyaföldet 
még jobban megtermékenyítsék.

Nagyközségi ügyek.

Hirdetmény.
Alulírott Alsólendva nagyközség elöljárósága 

részéről ezennel közhírré tétetik, miszerint az 
1904. évi községi és egyéhb alapok számadásai 
a község jegyzői irodájában 15 napig közszem
lére kitéve van, azok bárki által betekinthetök a 
hivatalos -'rák alatt és a netáni felszólamlások 
ugyanott f. évi május hó 4-én d. u. 5 óráig írás
ban beadhatók.

Kelt Alsólendván, 1905. április 19-én.

BARANYAY KÁLMÁN TOMA JÁNOS
községi főjegyző. biró.

Hirdetmény.
Alulírott Alsólendva nagyközség elöljárósága, 

mint az alsólendvai közbirtokosság vagyonkeze
lője által közhírré tétetik, hogy a közbirtokosság 
1904. évi számadása 15 napi közszemlére kitéve 
van, az bárki által betekinthető és a netáni fel
szólamlás alulírottaknál folyó évi április hó 29-én 
d. u. 5 óráig a hivatalos órák alatt beadhatók.

A számadási közgyűlés folyó évi április hó 
30-án d. u. 2 órakor Alsólendva nagyközség ta
nácstermében fog megtartatni.

Kelt Alsólendván, 1905. április hó 12-én.

BARANYAY KÁLMÁN TOMA JÁNOS
községi főjegyző. biró.

HÍREK.
Dr. K irály Mór tem etése. Minden fe

lekezet husvétjának ünnepi csendjében osztatlan 
részvét mellett kisértük örök nyugvó helyére az 
elmúlt vasárnap dr. Király Mórt. Az összes járás
beli és a megye több részéről megjelent kartársak, 
az összes intelligencia s a vidék népének nagy 
tömege vette körül a szebnél-szebb koszorúkkal 
borított díszes ravatalt. Délután 3 órakor vette 
kezdetét a gyászszertartás; a Csáktornyái és hely
beli izr. hitközségek egyesült énnekkara gyász
dalokat énekelt, ezek elhangzása után dr. Ru- 
dolfer Antal helybeli rabbi a tőle megszokott 
ékes szólással gyönyörű beszédben méltatta az 
elhunyt érdemeit. A beszéd mély hatást tett úgy 
az özvegyet körülvevő nagyszámú rokonságra, 
mint az egész hallgatóságra. Az énekkar dala 
ismét felhangzott, mely után a koporsót a halottas 
kocsira tették s a menet megindult. A beláthatat
lan kocsisor, a nagy néptömeg, mely dr. Király 
Mórt utolsó utján kisérte, fényesen igazolták azon 
őszinte tiszteletet és szeretetet, a melyben a meg
boldogultat embertársai részesítették. A temetőt 
a közönség a szokásos szertartás után könnyes 
szemekkel hagyta el.

— T örvén yh atóság i b izo ttsági tagoku l
meg választattak az alsólendvai járásban: dr. Józsa 
Fábián, Fuss Nándor, Hadrovics Elek, Koller 
Ferenc, Tivadar Ferenc Alsólendva, Vida János 
Csente, Volper Pál Zalaegerszeg.

Uj körjegyzőségek. Zalavármegye tör
vényhatósági bizottsága e hó 17-én tartott rend
kívüli közgyűlésen az uj körjegyzőségek kikere- 
kitésével foglalkozott és következőkép határozott:

Az alsólendvai járásban:
1. A bellatinci körjegyzőség ketté választa- 

tik s Bellatinc, Adriánc, Izsakóc és Meliinc meg
maradnak a bellatinci körben; mig Bratonc, Dek- 
lezsin, Uanicsa és Lipahóc községekből uj kör
jegyzőség alakittatik.

2. Renkóc község a bagonyai körből kivé
tetik. Bagonya, Bakónak, Filóc, Sztrelec és Zala- 
ivánc képezik jövőben a bagonyai körjegyzőséget.

Renkóc a turnischai körjegyzőséghez csatol- 
tatik, amely ajövőben Turnischa, Gumilica, Lippa 
és Renkóc községekből fog állni.

A turnischai körjegyzőséghez tartozó Zorkó- 
háza, Brezovica, Kis és Nagypalina községekből 
uj körjegyzőség alakittatik.

3. A rédicsi körjegyzőségből Résznek és 
Jakabfa, a baksai körjegyzőségből pedig Baglad 
és Lentikápolna kikebeleztetnek s ezen négy köz
ségből uj körjegyzőség lesz.

A rédicsi körhöz fognak tartozni: Rédics, 
Külső és Belsősárd, Dedes, Szijártóháza és Szom
batfa; a baksaihoz Baksa, Barabás, Cup, Pór
szombat, Kerkakálócfa és Pusztakozmadombja.

Az ének lő  m adarak. A földmivelés- 
iigyi miniszter leiratban rendeleteket szokott adni 
az éneklő madarak védelme ügyében. Ezen ren
deletet nagyon helyén való lenne a rendörsze- 
mélyzet minden egyes tagjával közölni, mert majd 
mindennap látunk falusi gyermekeket, kik éneklő 
madarakat árusitgatnak. Ez pedig mint tudjuk tilos.

— Tű z. Dobronak községben folyó hó 
26-án este 9  óra tájban tűz ütött ki, mely három 
gazdázak a lakóházát melléképületeivel és gaz
dasági felszereléseivel együtt elhamvasztotta. — 
A kár meghaladja a 8000 koronát,

Uj vasút. Az alsólendva— nagykanizsa— 
gyékényes! vasút engedményese Hajós Mihály 
alsólendvai ügyvéd a megtartott közigazgatási be
járás alapján már elkészítette a részletes terve
ket és fáradságot nem ismerő buzgalmának sike
rült a szükséges hozzájárulási összegek jelenté
keny részét jegyeztetni. -  Most a financirozás 
kérdését akarja megoldani, hogy a tervezett helyi
érdekű vasút építését lehetőleg még az idén 
megkezdhesse.

Jé g e s ő . Hogy április teljesen kimerítse 
szeszélyességének szélsőségeit, hát luisvét napján 
Nyirádon és környékén 8 10 percnyi jégesőt is 
produkált. Szerencsére a vegetáció annyira hátra 
van, hogy a jég kárt nem okozott.

Százéves m agyar hirdetés. Az újságok 
hirdetési rovata immár századék évfordulójába lép. 
Száz éve lesz annak, hogy magyar hírlapokon 
a kereskedők első hirdetései megjelentek. A hír
lapirodalom fejlődésével a hirdetések mennyisége 
is rohamosan szaporodott; a kezdet korszakban 
azonban itt-ott tűnik föl szórványosan egy-kettő. 
Az 1706-ban megindult Hazai Tudósítások cimü 
folyóirat november 25-iki számában akadunk a 
legelső hirdetések egyikére. Bizony primitív ez 
is, mint akkor az egész hírlapirodalom maga, de 
érdeklődéssel olvassuk az első reklámot. Áz im
már csaknem százéves hírlapi hirdetmény bekez
dése a következő:

„Papiros kereskedés eránt való tudósítás. 
Az alább irt kötelességének tartja közönséges 
hírré tenni, hogy az ö kereskedő Boltja valamint 
a Pesti vásár alkalmatosságával, úgy más időkben 
is felkeresendő lészen az Uj Városban a Vásár- 
piatzon, mindjárt az úgy nevezett Marokkáner 
mellett., Nro 97. ezen tzim alatt (Az Arany Sas
nál) melyet mostanában felnyitott Stegmayer Xavér 
Ferentz, Papiros és az íráshoz megkivántató esz
közök Árossá, Pesten.“

K iss szeren csé je  nagy! A magy. kir. 
osztálysorsjáték keddi befejező húzásán a 600,000 
koronás jutalmat és az 5000 koronás főnyere
ményt a S292V számú 4 4-ben eladott sorsjegy
gyei ismét a hírneves Kiss Károly és Társa bank
háza Bpest., VII. Erzsébet-körut 19 szerencsés 
vevői nyerték, hol immár harmadszor nyerték 
meg a 600,000 koronás jutalom-nyereményt.

1490 1905. tk. sz.

Árverési hirdetmény kivonat.
Az alsólendvai kir jbiróság mint tkvi. ható

ság közhírré teszi, hogy: kisk: Zavecz István és 
Kati végrehajtatóknak Zavecz József végrehajtást 
szenvedő elleni 600 korona tőkekövetelés és jár: 
iránti vhajtási ügyében az alsólendvai kir. járás- 
bíróság területén levő:

1. a B 3 alatt s 136 644. részben Závecz 
József, b 15-16 alatt s 508.644. részben Balazsicz 
János és felesége Zavecz Mari tulajdonát képező 
a bisztricei 42. sz. tjkvben I. 14. sor 334 b, 1 
hrsz. a. felvett egész ingatlanra (házhely, udvar, 
és kert) adó alapon ezennel 544 koronában meg
állapított kikiáltási árban, a C 2—3 alatt Zavec 
Mihály és felesége Hren Kati javára bekebelezett 
szolgalmi jog feltétlen fentartásával és a B 15, 16. 
részre az id. t. cikk 150. §. a alapján

2. Zavec Józsefnek a bisztricei 635. sz. 
tjkvben I. 1 sor 833 b 1. hrszám alatt felvett in
gatlanból (szántó a Telek dűlőben) való B 1 
alatti .749 2066 rész jutalékára adó alapon ezen
nel 201 koronában megállapított kikiáltási árban.

az árverést elrendelte, és hogy a fennebb meg
jelölt ingatlanok az

1905. évi ju n iu s hó 14-ik napján 
d. e. 10 órakor F. Bisztrice községházánál megtai- 
tandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanjutalékok bc( Sárának 10% -át készpénzben, vagy 
azlH SL LX. t.-cz. 42. ij-ában jelzett árfolyammal 
ázmitotlés az 1HSI. évi nov. 1 -én 3333. sz. a. kelt igaz 
ságiigyminiszleri rendelet S. §-lmn, kijelölt óvadék- 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy a/. 1 SS 1 : I.X. te. 170. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előlege- elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Alsó-Lendván, 1904. évi március 19.
A kir. jbiróság telekkönyvi hatósága.

liin>, kir. alhiró
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Köszönetnyilvánítás. I
Mindazoknak, a kik imádott férjem el

hunyta fölötti mély fájdalmamban részvétnyi- 
latko/.itukkal felkerestek, aki.v öt utolsó útjára 
elkísérték, ez utón mondok hálás köszönetét.

Köszönetét mondok dr. Józsa Fábián és 
dr. Briinner József orvos uraknak önfeláldozó 
fáradozásukért, melylyel a megboldogultat 

éjét nappallá téve kartársi szeretettel 
ápolták.

És még köszönetemet nyilvánítom dr. Háry 
István vármegyei főorvos és dr. Fiirst Béla 
zalaegerszegi orvos uraknak, hogy a zala- 
vármegyei orvosszövetkezet küldöttjeiként 
jelentek meg, valamint dr. Schwarcz, dr. Wolf 
es dr. Kovacsics Csáktornyái, dr. Messer és 
dr. Kollin orvos uraknak, akik a kartársi 
kegyelet adóját a temetésen való megjelené
sükkel lerótták.

Végül hálám sohasem fog elmúlni Alsö- 
lendva város nagyrabecsült közönsége iránt, 
azért az osztatlan részvétért, mellyel a meg
boldogult emlékének adózva, oly impozáns 
módon nyilvánult meg, amely részvétnyil- 
vánulás mérhetetlen fájdalmamra enyhülést, 
szivemre vigasztalást hozott.

özv. Dr. KIRÁLY MORNE

Üzlet áthelyezés!
Ezennel szives tudomására hozom a 

a ii. e. közönségnek, hogy p a p ír-  'ró -  * 
és  r a jz e s z k ö z  k e re sk e d é se m é i pit- I 
kezes miatt a T ü sk e -fé le  v . ci g lő  
s z o m sz é d sá g á b a  helyeztem át.

Tisztelettel BALKÁN Y1 E R N Ő .

Két jó  házból való fiú

ta s io n c u a k
felvétetik a helybeli Hun

gária ernyőgyárba.

( f f r - & S & -
A Franklin-Társulat kiadása.

Magyar Remekírók
a magyar irodalom főművei

hetedik sorozata most jelent meg a következő kötetekkel:
Gyöngyösi István munkái. Sajtó alá rendezte Badics Ferencz.
Csokonai V. Mihály munkái. Sajtó alá rendezte Bánöczi József.
Kisfaludy Károly munkái I. Sajtó alá rendezte Heinrich Gusztáv.
Katona József és Teleki László gróf. Sajtó alá rendezte Rákosi Jenő.
Arany János munkái IV. Sajtó alá rendezte Riedl Frigyes.

A már előbb megjelent öt sorozatban a következő müvek jelentek meg.
Arany János munkái. I., II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte Riedl Frigyes.
Arany László munkái. Sajtó alá rendezte Kozma Andor.
Bajza József munkái. Sajtó alá rendezte Badics Ferencz.
Csiky Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte Vadnay Károly.
Czuczor Gergely költői munkái. Sajtó alá rendezte Zoltvány Irén.
Garay János munkái. Sajtó alá rendezte. Ferenczi Zoltán.
Gvadányi József és Fazekas Miháiy. Sajtó alá rendezte Négyesy László.
Kazinczy Feencz müveiből. Sajtó alá rendezte Váczy János.
Kisfaludy Sándor munkái. I. kötet. Sajtó alá rendezte Heinrich Gusztáv.
Kölcsey Ferencz munkái. Sajtó alá rendezte Angyal Dávid.
Kossuth Lajos munkáiból. Sajtó alá rendezte Kossuth Ferencz.
Kurucz költészet. Sajtó alá rendezte Erdélyi Pál.
Pázmány Péter munkáiból. Sajtó alá rendezte Fraknói Vilmos.
Reviczky Gyula összes költeményei. Sajtó alá rendezte Koroda Pál.
Gróf Széchenyi István munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte Berzevic/y Albert.
Szigligeti Ede színmüvei. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Bayer József.
Tompa Mihály munkái. I. és II. III. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte Endrödi Sándor.
Vörösmarty Mihály munkái. I., II., III., IV. V. és VI. kötet. Sajtó alá rendezte Gyulai Pál.

A Magyar Remekírók gyűjteménye tizenegy 5 kötetes sorozatban jelenik meg. A tel 
je s  55 kötetes munka ára 220 korona; az ennek kiegészítőjeként megjelent Shakspere 
összes müvei hat kötetbe kötve ára 30 korona, melyet a Magyar Remekírók vevői 20 ko
rona kedvezményes áron kapnak.

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés és a

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyomda. 

(Budapest IV., F.gyctem-ii. 4.)

- S ö ® -

KISS
szerencséje

NAGY!
Ki még eddig soha szerencsekisérletet 
nem tett az osztálysorsjátékban, ve
gyen egy szerencsesorsjegyet K I S S  

bankházában, mert

KISS s z e r e n c s é je  NAGY!
Kinek még eddig az osztálysorsjáték
ban eredménye nem volt, tegyen kí

sérletet K is s  b a n k h á z á b a n , mert

KISS s z e r e n c s é je  NAGY!
Több ezer fél nyert a lefolyt sorsjáté

kokban nagyobb nyereményeket 
K iss  b a n k h á z á b a n .

Az ed d ig i h ú záso k n ál 
s z e r e n c s é n k  v o lt m ár

Háromszor a jutalmat

6 0 0 .0 0 0  kor.-t 1 , 8 0 0 . 0 0 0
és egy nagy nyereményt

4 0 0 .0 0 0  kor.-t 4 . 0 0 . 0 0 0

ö ”  4 Sürs- 2, 200.000
koronát t. vevőinknek kifizetni.

Minden egyes húzás után közzétesz- 
szük a legnagyobb budapesti hírlapok
ban a nálunk nyert sorsjegyek jegyzé
két úgy, hogy mindenki meggyőződhe
tik, miszerint t. vevőinknek különösen 

kedvez a szerencse.

Kihúzott nyeremények a z o n n a l kifizet- 
--------------- ■■ tetnek. ■
Kísérelje meg szerencséjét KISS bankházában,

mert

KISS s z e r e n c s é je  NAGY!
A XV I. s o r s já té k  1-ső  o sz tá ly á n a k  
h ú z á s a i,  é . m á ju s  25  é s  2 6 -á n  le sz .

Az 1. osztályú sorsjegyek á ra i:
Egy nyolcad 1 K 50 f. Egy fél. . . . 6 K. 
Egy negyed 3 „ — „ Egy egész . . 12 „

K is s  K á r o ly  és Társa
a magyar kir. szab. osztály
sorsjáték főelárusitö-helye.

Budapest, VII., Erzsébet-körut 19. sz.

Kiss-féle sorsjegyek kaphatók
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INDRA TEA. Ez a vilá^ lej 
reggelizésre i 
jobb óvszer

Kapható minden jobb füszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitas 

IND RA  T E A  IM P O R T  C O M PA N Y, T R IE S T .

Óriási szerencse Töröknél! 
IT'eliilimillia.tlaii

a/ a  szerencse, mely bankházunknak kedvez. Rövid idő alatt 19 millió koronánál 
több nyerem ényt fizettünk ki nagyrabecsült vevőinknek egyedül az utóbbi 6  hó

napban .1an 2 legnagyobb nyereményt, s i'^
602,000 koronás nagy jutalmat koronás legna-

98924 sz. sorsjegyre, a * * * * * j W V  gy0bb főnyere- 
,t a 83451. sz. sorsjegyre, továbbá 100.000,80.000,70.000, 60.000, 25.000, 20.000. 

15.000. 10.000 koronás és ezeken kivid még sok egyéb nagy nyereményt. 
Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb megkezdődő, a világ legesélydusabb 

ilvsursjátékáhan vegven részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A ..... ... uo.ooo -sár 55,000
korona hatalmas összeget 
sorsolnak ki.

osztálysorsjátékban

összesen 14 millió 4 5 9 ,0 0 0

Iníenki keresse nevét!
nelyet a. b. o. Mrrendbro megtalálhat).

M in d e n k i k í s é r e l j e  m e g  s z e r e n c s é j é t  
s z ó n  s z á m m a l ,  m e ly  n e v e  a v a g y  c s a 
lá d t a g ja i n a k  n e v e  m e l l e t t  á l l .

Legnagyobb nyeremény esetleg 1 . 0 0 0 , 0 0 0  korona. Továbbá 1 juta
lom 60ÍI.0O0, 1 nyer. 40d.( 0  >. 2(i0.000, 2 á lOO.noo, 1 á 90.00O, 2 á 
80.000. 1 á 70.ii0o, 2 á <>0.000, 1 á 50.000, 40.000, 5 á 30.000, 3  a 23,000, 

8  á 2 0 .0 0 0 , 8 á 15.000, 311 á lo.ooo és még sok egyéb nyeremény.
Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:

eredeti sorsjegy frt .75 vagv K 1.50; , eredeti sorsjegy frt 1.50 vagy K 3 .— 
„ 3 . -  „ „ 6 . - ;  1 , „ „ „ 6 . -  „ „ 12.—

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük 
Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencse sorsje

gyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

f. évi május hó 7-ig
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak.

Török A. és Társa
B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-üzlete.
F ő á ru d á n k  o s z tá ly s o r s já té k -ü z le te i :

Központ: Teréz-körut 46 a. I. fiók: Váci-körut 4 a.
II. fiók: Muzeuni-körut 11 a. III. fiók: Erzsébet-körut 54 a.

Minden m üveit em bernek
reull tudományuk*

A ..•••, rí:'/  ' 4. i* ' . '  m is , iiictliuniizniii.s, 
a : ; ne'izmus. !ty,>»•••. . szonitiambulizmus.

a cltiirvoyancc, lelepatliia síh. 
a/ .érzéki.>i(>r.i vik.^nak" «-í.ai» jelenségei, melyek 
elöl ma nur nem elzárkózni kell, de azokat tanul
mányozni kötelesség, ha azt akarjuk, hogy hozzá

szólhassunk.

„M AG YAR  SPHINX“
czim alait most egy folyóirat jelenik meg, mely fel- 
adatául tűzte ki az occult tudományok propagálását 
hazánkban is, és pedig a külföldi ily irányú előkelő 

színvonalon álló folyóiratok mintájára,

kritikai és tudományos alapon,

illemen minden vallási rajongástól, elfogult túlzástól 
és éppen a tévhit, babona és eharlat inizmus leküz
déseié, MutatványfUzetet őt) fillér ellenében küld a

MAGYAR SPHINX kiadóhivatala Baróth, Három-
székmegye.

Ugyanitt közelebbről meg fog jelenni:
„A HY NOTIZMUS CSODÁS VILÁGÁBÓL.*

i • lek lók forduljanak a „M. Sph.* kiadóhivatalához.

SZÓLŐLUGAST
ültessünk minden ház mellé és kertjeinkben föld- és 

homoktalajokon.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen 
oly ház, melynek fala mellett .. legcsekélyebb gondo
zással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületek
nek kerteknek, kerítéseknek stb. n legremekebb dísze, 
anélkül, hogy legkevesebb helyei is elfoglalna az egyébre 
használható részek! ók l-.z a legháladatosabh gyümölcs, 
mert minden évben terem.

Hrre azonban nem minden szőlőfaj alkalmas (bár 
mind kúszó természetű), mert nagvohbrcs/.e ha megnő 
is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el ered
ményt eddig. Ili I lugasnak alkalmas fajokat ültettek, 
azok l'öve.i emiiják házukat az. egész sz.ölöérés idején 
a legkitűnőbb nuiskatály és más édes szőlőkkel.

A fajok ismertetésére vonatkozó színes fénynyomatu 
katalógus bárkinek ingyen és I érmentve küldetik meg, 
aki ciniét egy levelezőlapon tudatja. Borfaju szőlöojt- 
vánvok is még na - iiiemiyiségben kaphtaók leszállított 
árakon. Borok csalá !i fogyasztásra J»0 f. és feljebb olcsó 
árban és „Delaware* sima, ültetéshez és ebből borminta. 

Énnelléki első  szőlőoltványtelep Nagy- 
Kágya, Biharmegye.

ra á >  F

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólcndván.


